



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
COLORADO DO OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 30-
E**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2265

No dia 08 de Janeiro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 19.275.776/0001-42, com sede à AV PAULO DE ASSIS RIBEIRO n° 4132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO**, portador do CPF n° **93902476249**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA **CNPJ:** 26.419.311/0001-83

Representante: NATIELE TOMAZELI BORGES

Telefone: (46) 2601-0680

Email: natielelumann@gmail.com

Endereço: RUA ARGENTINA, 152 - LUTER KING, Francisco Beltrão - PR - 85605-380

Item: 9	Quantidade: 32.000,00	Unidade: COMP	Marca: BRASTERAPICA	Modelo: BRASTERAPICA	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$1.280,00
Descrição: (BR0267502) ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO						
Item: 19	Quantidade: 500,00	Unidade: COMP	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S	Preço Unitário: R\$ 0,28	Valor Total: R\$140,00
Descrição: (BR0269462) ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG COMPRIMIDO UND						
Item: 22	Quantidade: 2.000,00	Unidade: COMP	Marca: SANDOZ	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,17	Valor Total: R\$340,00
Descrição: (BR0271508) ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO						
Item: 46	Quantidade: 6.500,00	Unidade: COMP	Marca: CIMED	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,07	Valor Total: R\$455,00
Descrição: (BR0268896) ANLODIPINO 10 MG COMPRIMIDO UND						
Item: 47	Quantidade: 8.300,00	Unidade: COMP	Marca: SANDOZ	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$332,00
Descrição: (BR0267516) ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDO UND						
Item: 51	Quantidade: 6.500,00	Unidade: COMP	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,81	Valor Total: R\$5.265,00
Descrição: (BR0267140) AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO						
Item: 69	Quantidade: 10.000,00	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,03	Valor Total: R\$300,00
Descrição: (BR0267613) CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO UND						
Item: 89	Quantidade: 300,00	Unidade: BIS	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR	Preço Unitário: R\$ 3,13	Valor Total: R\$939,00

Total: R\$ 26.634,60



Descrição: (BR0308736-2) CETOCONAZOL 20 MG/G CREME DERMATÓLOGICO BISNAGA C/ 30G

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
127	6.000,00	COMP	SANTISA	SANTISA	0,05	R\$300,00

Descrição: (BR0267197) DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO UND

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
129	6.000,00	COMP	BELFAR	BELFAREN	0,06	R\$360,00

Descrição: (BR0271000) DICLOFENACO SAL SÓDICO 50 MG COMPRIMIDO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
161	8.000,00	COMP	U QUIMICA	GENERICICO	0,17	R\$1.360,00

Descrição: (BR0267660) FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO UND

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
167	1.000,00	CPM	E.M.S	GENERICICO	0,33	R\$330,00

Descrição: (BR0275963) FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
169	1.000,00	COMP	MEDQUIMICA	GENERICICO	0,57	R\$570,00

Descrição: (BR0267662) FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA UND

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
224	500,00	FRS	CIMED	GENERICICO	3,75	R\$1.875,00

Descrição: (BR0273467) LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO C/ 120 ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
237	2.000,00	COMP	BELFAR	PLABEL	0,08	R\$160,00

Descrição: BR0267312 METOCLOPRAMIDA 10 MG COMPRIMIDO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
238	100,00	FRS	BELFAR	PLABEL	2,08	R\$208,00

Descrição: (BR0267311) METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 10 ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
245	2.000,00	CPM	TEUTO	HELMIZOL	0,38	R\$760,00

Descrição: (BR0268499) METRONIDAZOL 400 MG COMPRIMIDO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
259	6.500,00	COMP	NEO QUIMICA	GENERICICO	0,15	R\$975,00

Descrição: BR0267729 NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
276	500,00	COMP	GEOLAB	GENERICICO	0,47	R\$235,00

Descrição: (BR0268506) ONDANSETRONA CLORIDRATO 4 MG COMPRIMIDO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
278	200,00	FRS	U QUIMICA	OXCARB	40,00	R\$8.000,00

Descrição: BR0273255 OXCARBAMAZEPINA 6% SUSPENÇÃO ORAL FRASCO C/ 100 ML**Total: R\$ 26.634,60**

Item: 283	Quantidade: 10.000,00	Unidade: CPM	Marca: BELFAR	Modelo: PARAMOL	Preço Unitário: R\$ 0,14	Valor Total: R\$1.400,00
Descrição: (BR0267779) PARACETAMOL 750 MG						
Item: 297	Quantidade: 10.000,00	Unidade: COMP	Marca: OSORIO	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$400,00
Descrição: (BR0267772) PROPRANOLOL CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO						
Item: 324	Quantidade: 60,00	Unidade: FRS	Marca: NUNESFARMA	Modelo: NESHZINCO	Preço Unitário: R\$ 7,51	Valor Total: R\$450,60
Descrição: BR0463220 SULFATO DE ZINCO 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 100 ML						
Item: 326	Quantidade: 500,00	Unidade: COMP	Marca: BELFAR	Modelo: BELFACTRIM	Preço Unitário: R\$ 0,23	Valor Total: R\$115,00
Descrição: (BR0308882) SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG COMPRIMIDO						
Item: 342	Quantidade: 500,00	Unidade: COMP	Marca: FARMOQUIMICA	Modelo: MAREVAN	Preço Unitário: R\$ 0,17	Valor Total: R\$85,00
Descrição: (BR0279269) VARFARINA 5 MG COMPRIMIDO						
						Total: R\$ 26.634,60

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **08/01/2025** , a contar do dia **08/01/2024** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO
Gestor(a) do FMS

Assinado de forma digital por:
NEOMAR ANTONIO TOMAZELI
26.419.311/0001-83

LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
26.419.311/0001-83

Dados: 08/01/2024 13:50:16





Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	LUMANN 30-E	10/01/2024

ID: **318760**

CRC: **5FA1EC85**

Processo: **1-2265/2023**

Usuário: **Monica Santos dos Anjos**

Criação: **10/01/2024 08:23:46** Finalização: **10/01/2024 08:25:54**

Processo



Documento



MD5: **B169829FEDDE0C09A6E85A5EA33A1418**

SHA256: **55AA0F8BA399695FEE4D1AA6278625F732187C6E487FC081DD4ABACE03D1E2BB**

Súmula/Objeto:

Ata Registro de Preço.

INTERESSADOS

0901-SEMUSA	COLORADO DO OESTE	RO	10/01/2024 08:23:46
-------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

MEDICAMENTO	10/01/2024 08:23:46
-------------	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS



Rivania Cassia Campos Lima Ribeiro

ASSESSORA ESPECIAL DE SAÚDE

11/01/2024 08:15:12

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 318760 e o CRC 5FA1EC85.